
Poznejte jedinečný

exponát svého druhu

v České republice.

Slavnostní odhalení 
v úterý 13. prosince 2016 v 17 hodin
v Historické výstavní budově Slezského zemského muzea
Komenského 10, OpavaSlona indickéhoPríbehˇˇ



Slezské zemské muzeum získalo v letošním roce od Zoologické zahrady Ostrava kůži samce slona indického, který musel být loni 
utracen. Přípravné práce na zhotovení preparátu slona začaly již letos na jaře v prostorách preparátorské firmy Miloše Maluchy 
v Ostravě-Hrabůvce a spočívaly převážně ve vyčinění kůže (fyzikálně-chemický proces, jehož cílem je zajištění stability a odolnosti 
činěného materiálu proti působení mikroorganismů). Protože originální předloha slona indického na našem trhu neexistuje, podle 
fotodokumentace a rozměrů daného zvířete a podle dobrých znalostí o tomto druhu byl použit a upraven dostupný model slona 
afrického. Ačkoliv je použití dermoplastického modelu příbuzného druhu v takovémto případě logické, je pro laiky jen obtížně 
představitelné, jak rozdílné jsou proporce obou druhů.

Věříme, že tento jedinečný sbírkový předmět zaujme širokou veřejnost, která se tak jeho prostřednictvím dozví nejen základní 
informace o životě slona indického, ale také o problematice sloních nemocí a jejich výzkumu a v neposlední řadě o nutnosti ochrany 
slonů a přírody vůbec.


